
PROSPETTO DI CALCOLO DELLE TARIFFE

DATI GENERALI inserire % Costi da coprire

Costi fissi no K n-1 9.209,03 0,99% 9.300,20 Costi fissi no K 

CKn 384,21  384,21 CKn

Costi variab n-1 81.220,11 0,99% 82.024,19 Costi variabili

Riduz. Rd Ud       € 1.206,98 91.708,60 TOTALE

Totale RSU        kg 218.216,00

Tasso inflaz. Ip 0,90%

Recup. Prod. Xn 0,01%

kg % Costi fissi Costi var. Riduz. Rd Ud Costi var. corr.

Ud 169.092 77,49 7.504,28€             63.559,11€        1.206,98€             62.352,13€         
Und 49.124 22,51 2.180,13€             18.465,08€        1.206,98-€             19.672,06€         

Totale 218.216 100,00 9.684,41€             82.024,19€        -€                       82.024,19€         

Inserire Inserire Inserire

n Stot(n) N(n) Ps Fisso €/mq Variabile €

1 12443 122 50% 0,150 89,13

2 13072 106 50% 0,168 178,26

3 8305 61 50% 0,189 228,40

4 7777 49 50% 0,201 289,67

5 1106 10 50% 0,214 362,09

6 o più 306 2 50% 0,221 417,80

Totale 43009 350

TARIFFE

COMUNE DI ORCIANO PISANO

Utenze
RIFIUTI COSTI 

DISTRIBUZIONE DATI

DATI DELLE UTENZE DOMESTICHE



Inserire % aumento ut. giornaliere (≤ 100%): 100% Inserire Inserire

n. Stot(ap) Ps Fisso €/mq Variab. €/mq

1 26,00 50% 0,189 1,712

2 98,00 60% 0,298 2,683

3 0,00 50% 0,198 1,794

4 135,00 85% 0,170 1,533

5 162,00 50% 0,473 4,267

6 89,00 50% 0,283 2,553

7 0,00 50% 0,356 3,220

8 160,00 85% 0,392 3,538

9 34,00 85% 0,197 1,785

10 208,00 50% 0,370 3,336

0,00 100% 0,002 0,021

11 65,00 85% 0,433 3,908

12 1.194,00 50% 0,317 2,861

13 89,00 50% 0,398 3,588

14 345,00 50% 0,245 2,217

15 398,00 50% 0,288 2,601

16 437,00 15% 2,131 19,228

0,00 100% 0,019 0,173

17 103,00 15% 1,642 14,812

18 44,00 60% 0,890 8,018

19 86,00 60% 0,711 6,427

20 12,00 15% 2,725 24,601

0,00 100% 0,023 0,203

21 0,00 50% 0,486 4,391

3.685,00

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

DATI DELLE UTENZE NON DOMESTICHE

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

 - idem utenze giornaliere (banchi di tipo alimentare)

Discoteche, night-club

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie

 - idem utenze giornaliere

Bar, caffè, pasticceria

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

Plurilicenze alimentari e/o miste 

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc.

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione

Stabilimenti balneari

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

 - idem utenze giornaliere (banchi di tipo non alimentare)

Uffici, agenzie, studi professionali

Banche ed istituti di credito

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Attività artigianali di produzione beni specifici

Tariffe

Attività



TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctuf: 7.504,28€       

TFd

n Ka Sot(n) Ka.Stot(n) Quf Quf.Ka(n) Gettito

1 0,82 12443 10.203,26 0,183 0,150 1.867,40€              

2 0,92 13072 12.026,24 0,183 0,168 2.201,04€              

3 1,03 8305 8.554,15 0,183 0,189 1.565,58€              

4 1,10 7777 8.554,70 0,183 0,201 1.565,68€              

5 1,17 1106 1.294,02 0,183 0,214 236,83€                 

6 o più 1,21 306 370,26 0,183 0,221 67,76€                   

Totale 41.002,63 7.504,28€              

Verificato

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVd (€)

CVd (€) 62.352,13€      

Qtot (kg) 169.091,76€    

Cu (€/kg) 0,37€                

Quv 302,14

Inserire TVd

n Kb min Kb max Ps Kb(n) N(n) Kb(n).N(n) Quv Gettito

0,60 1,00 50% 0,80 122 97,6 89,13 10.873,881€           

2 1,40 1,80 50% 1,60 106 169,6 178,26 18.895,597€           

3 1,80 2,30 50% 2,05 61 125,05 228,40 13.932,161€           

4 2,20 3,00 50% 2,60 49 127,4 289,67 14.193,981€           

5 2,90 3,60 50% 3,25 10 32,5 362,09 3.620,913€             

6 o più 3,40 4,10 50% 3,75 2 7,5 417,80 835,595€                 

Totale 559,65 62.352,129€           

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti CENTRO



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctapf 2.180,13

QTnd 5.780,95

Qapf 0,37712295

Inserire % di aumento per utenze giornaliere (fino a 100%) 100%

TARIFFE

Attività Kc min. Kc max. Ps Kc Stot(ap) Stot(ap).Kc TF(ap) Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,34 0,66 50% 0,500 26,00 13,00 0,189 4,90

2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,70 0,85 60% 0,790 98,00 77,42 0,298 29,20

3 Stabilimenti balneari 0,43 0,62 50% 0,525 0,00 0,00 0,198 0,00

4 Esposizioni, autosaloni 0,23 0,49 85% 0,451 135,00 60,89 0,170 22,96

5 Alberghi con ristorante 1,02 1,49 50% 1,255 162,00 203,31 0,473 76,67

6 Alberghi senza ristorante 0,65 0,85 50% 0,750 89,00 66,75 0,283 25,17

7 Case di cura e riposo 0,93 0,96 50% 0,945 0,00 0,00 0,356 0,00

8 Uffici, agenzie, studi professionali 0,76 1,09 85% 1,041 160,00 166,48 0,392 62,78

9 Banche ed istituti di credito 0,48 0,53 85% 0,523 34,00 17,77 0,197 6,70

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni 

durevoli
0,86 1,10

50% 0,980 208,00 203,84 0,370 76,87

 - idem utenze giornaliere (banchi di tipo non alimentare) 1,72 2,20 100% 2,200 0,00 0,00 0,830 0,00

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 0,86 1,20 85% 1,149 65,00 74,69 0,433 28,17

12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, 

parrucc.
0,68 1,00

50% 0,840 1.194,00 1002,96 0,317 378,24

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,92 1,19 50% 1,055 89,00 93,90 0,398 35,41

14 Attività industriali con capannoni di produzione 0,42 0,88 50% 0,650 345,00 224,25 0,245 84,57

15 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,53 1,00 50% 0,765 398,00 304,47 0,288 114,82

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 5,01 9,29 15% 5,652 437,00 2469,92 2,131 931,47

 - idem utenze giornaliere 10,02 18,58 100% 18,580 0,00 0,00 7,007 0,00

17 Bar, caffè, pasticceria 3,83 7,33 15% 4,355 103,00 448,57 1,642 169,16

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari
1,91 2,66

60% 2,360 44,00 103,84 0,890 39,16

19 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,13 2,39 60% 1,886 86,00 162,20 0,711 61,17

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 6,58 10,89 15% 7,227 12,00 86,72 2,725 32,70

 - idem utenze giornaliere (banchi di tipo alimentare) 13,16 21,78 100% 21,780 0,00 0,00 8,214 0,00

21 Discoteche, night-club 1,00 1,58 50% 1,290 0,00 0,00 0,486 0,00

3.685 5780,953 2.180,13

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti CENTRO



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVnd 19.672,06

QTnd 49.124,24

Cu 0,400

%  aumento utenze giornaliere 100%

Inserire

Attività Kd min. Kd max. Ps Kd Stot(ap) Qnd TARIFFE Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 2,93 5,62 50% 4,275 26 111 1,712 44,51
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 5,95 7,20 60% 6,700 98 657 2,683 262,94
3 Stabilimenti balneari 3,65 5,31 50% 4,480 0 0 1,794 0,00
4 Esposizioni, autosaloni 1,95 4,16 85% 3,829 135 517 1,533 206,97
5 Alberghi con ristorante 8,66 12,65 50% 10,655 162 1.726 4,267 691,23
6 Alberghi senza ristorante 5,52 7,23 50% 6,375 89 567 2,553 227,21
7 Case di cura e riposo 7,88 8,20 50% 8,040 0 0 3,220 0,00
8 Uffici, agenzie, studi professionali 6,48 9,25 85% 8,835 160 1.414 3,538 566,05
9 Banche ed istituti di credito 4,10 4,52 85% 4,457 34 152 1,785 60,68

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 7,28 9,38 50% 8,330 208 1.733 3,336 693,84
 - idem utenze giornaliere (banchi di tipo non alimentare) 14,56 18,76 100% 18,760 0 0 7,513 0,00

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 7,31 10,19 85% 9,758 65 634 3,908 254,00
12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc. 5,75 8,54 50% 7,145 1.194 8.531 2,861 3.416,34
13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 7,82 10,10 50% 8,960 89 797 3,588 319,34
14 Attività industriali con capannoni di produzione 3,57 7,50 50% 5,535 345 1.910 2,217 764,70
15 Attività artigianali di produzione beni specifici 4,47 8,52 50% 6,495 398 2.585 2,601 1.035,18
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 42,56 78,93 15% 48,016 437 20.983 19,228 8.402,66

 - idem utenze giornaliere 85,12 157,86 100% 157,860 0 0 63,216 0,00
17 Bar, caffè, pasticceria 32,52 62,31 15% 36,989 103 3.810 14,812 1.525,66
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 16,20 22,57 60% 20,022 44 881 8,018 352,79
19 Plurilicenze alimentari e/o miste 9,60 20,35 60% 16,050 86 1.380 6,427 552,75
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 55,94 92,55 15% 61,432 12 737 24,601 295,21

 - idem utenze giornaliere (banchi di tipo alimentare) 111,88 185,10 100% 185,100 0 0 74,124 0,00
21 Discoteche, night-club 8,51 13,42 50% 10,965 0 0 4,391 0,00

49.124 19.672,06

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti CENTRO


